СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля  2012 г.                                                                                          № 21

	«О внесении изменений в Положение «Об инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13 ноября 2008г. № 39»

В рамках выполнения поручения Президента Российской Федерации от 03.08.2001 года № Пр-2205, с целью упорядочения работы с инвесторами на территории муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение
решил:

1. Дополнить Положение «Об инвестиционной деятельности в Муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение», утвержденное Решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 13 ноября 2008г. № 39» пунктом 4.1., согласно приложению.
2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном  Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава МО  Русско-Высоцкое сельское поселение                                Л.И.Волкова

	Приложение к решению Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение
от 27 апреля 2012      №21

4.1. Условия и порядок заключения инвестиционных договоров

4.1.1. Для рассмотрения вопроса о заключении инвестиционного договора инвестор подает в уполномоченный орган следующие документы:

- выписку из протокола межведомственной комиссии по предоставлению земельных участков;

- схему земельного участка, необходимого для реализации проекта;

- бизнес-план по реализации проекта;

- декларацию о намерениях (по установленной форме);

- предварительные технические условия на подключение к сетям водоснабжения, канализования, тепло-, электро- и газоснабжения;

- справку о величине санитарно-защитной зоны предполагаемого к строительству объекта;

- предварительные технические условия на благоустройство территории вокруг предполагаемого к строительству объекта.

При подаче нескольких заявок от различных юридических и физических лиц на одно пятно застройки или на частично налагающиеся друг на друга пятна организуется конкурс.

Инвестиционная комиссия, заседание которой проводится согласно плану, но не реже 1 раза в месяц, рассматривает поступившие заявки и в срок до 10 дней выдает решения по ним в форме протокола заседания.

На основании протокола заседания комиссии администрация МО в 10-дневный срок подготавливает инвестиционный договор, и после чего главы местной администрации выносит Постановление о выделении земельного участка.

Оформление постановления главы администрации о выделении земельного участка под проектно-изыскательские работы и(или) строительство осуществляется только после заключения инвестиционного договора или дополнительного соглашения к нему.

Размеры отчислений застройщиков на инвестирование объектов инфраструктуры могут быть скорректированы после разработки проектно-сметной документации в пределах, установленных настоящим решением, минимального и максимального уровней отчислений. Внесение соответствующих изменений в инвестиционные договоры оформляется в виде дополнительных соглашений.

4.1.2. Внесение изменений в заключенный Договор осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к такому Договору (далее - Дополнительное соглашение).

Внесение изменений в приложения к Договору, не приводящие к изменениям объема инвестиционных затрат и(или) срока окупаемости инвестиционных затрат, производится по согласованию с Инвестиционной комиссией. Оформление Дополнительного соглашения в данном случае не требуется.
Внесение изменений в Договор и приложения к Договору может быть произведено в случаях:

а) по инициативе юридического лица, заключившего Договор (далее - Инвестор), в связи с изменением (увеличением) объема осуществляемых в рамках инвестиционного проекта инвестиционных затрат или с целью изменения состава отраженных в Договоре мер муниципальной поддержки;

б) по инициативе Инвестора с целью включения в Договор порядка ведения раздельного учета доходов и расходов, связанных с реализацией инвестиционного проекта;

в) по инициативе Инвестора с целью изменения отдельных параметров бизнес-плана инвестиционного проекта, не приводящих к изменениям объема инвестиционных затрат, и(или) срока окупаемости инвестиционных затрат, или порядка ведения раздельного учета доходов и расходов, связанных с реализацией инвестиционного проекта (приложений к Договору);

г) по инициативе муниципального образования с целью корректировки (уменьшения) отраженного в Договоре прогнозного срока окупаемости инвестиционных затрат при отклонении фактических финансово-хозяйственных показателей реализуемого инвестиционного проекта (таких как выручка от реализации продукции, цены реализации продукции, заработная плата и др.) за отчетный год более чем на 20 процентов от аналогичных показателей, планируемых бизнес-планом инвестиционного проекта;

д) по инициативе муниципального образования или Инвестора в связи с необходимостью приведения Договора в соответствие с изменившимися требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Ленинградской области, Ломоносовского района, Муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение;

е) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.1.3. Процедура заключения Дополнительного соглашения осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.1 настоящего Положения.